
OBEC ROSTOKLATY 
 

  281 71 ROSTOKLATY 32  OKRES KOLÍN    TEL. 721 672 333 

   www.rostoklaty.cz  e -mail: obec@rostoklaty.cz  

   bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú: 112308464/0300   IČ: 00235709 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2022 
            

v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření.  
 

Stavy na bankovních účtech 
 

Číslo účtu – název Konečný stav k 31.12.2022 

94-814151/0710  80 312,91 Kč 

2006-8141151/0710                                                      0,00 Kč 

Pokladna 0,00 Kč 

112308464/0300 (BÚ) 710 307,00 Kč 

276330254/0300 (kanalizace) 36 618,10 Kč 

313407856/0300 (spořící účet BÚ) 3 315 029,08 Kč 

313407258/0300 (termín. vklad úspory)  12 000 000,00 Kč 

316235092/0300 (termín. vklad ČOV) 1 048 000,00 Kč 

          
Údaje o plnění příjmů a výdajů (v tis.Kč) 
 

Č.řádku Název položky Schv.rozp. Úpr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 8 380 000,00 Kč 8 380 000,00 Kč 10 476 625,68 Kč 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 271 000,00 Kč 1 271 000,00 Kč 1 416 557,93 Kč 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 102 600,00 Kč 

4040 Třída 4 - Přijaté transfery 2 469 215,00 Kč 21 652 999,90 Kč 20 698 917,69 Kč 

4050 Příjmy celkem 12 370 215,00 Kč 31 553 999,90 Kč 32 694 701,30 Kč 

4200 Příjmy po konsolidaci 12 370 215,00 Kč 12 370 215,00 Kč 13 510 916,40 Kč 

4210 Třída 5 - Běžné výdaje  15 246 400,00 Kč 34 430 184,90 Kč 25 254 292,05 Kč 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 767 000,00 Kč 3 767 000,00 Kč 2 406 013,71 Kč 

4240 Výdaje celkem 19 013 400,00 Kč 38 197 184,90 Kč 27 660 305,76 Kč 

4430 Výdaje po konsolidaci 19 013 400,00 Kč 19 013 400,00 Kč 8 476 520,86 Kč 

4440 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -6 643 185,00 Kč -6 643 185,00 Kč 5 034 395,54 Kč 

4470 Financování celkem po konsolidaci  6 643 185,00 Kč  6 643 185,00 Kč  - 5 034 395,54 Kč  

 

Komentář k hospodaření obce: 
Za rok 2022 bylo schváleno zastupitelstvem obce celkem 0 rozpočtových opatření, v rámci závazných parametrů bylo 

provedeno 10 opatření. 
 

Informace o provozování kanalizace 
Kanalizaci provozuje obec sama s pověřenou osobou Ing. J. Hlavatým. Obsluhu ČOV a kanalizace provádí L.D. a K.S. 

Výše stočného je dle směrných čísel, tj. stanovenou spotřebou 45 m3/os/rok. Při ceně stočného 45 Kč/m3 bez DPH 
činí poplatek 1.575 Kč na osobu/rok bez DPH. 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 
fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
 

Přijaté prostředky: 
 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 

4111 NI transfer ze všeob.pokl.SR 55 955,89 Kč Dotace – volby, kompenzační bonus 

4112 NI transfer ze SR   129 800,00 Kč Dotace KUSK 

4116 Ostatní NI transfer ze SR   171 607,00 Kč Dotace ÚP 

4121 NI transfer od obcí 14 750,00 Kč 
Příspěvek na provoz hřbitova, 
meziobecní spolupráce 

4129 Ostatní NI transfer  7 605,00 Kč NY-KO - dar za vytříděný odpad 

4213 Investiční transfer ze státních fondů 685 414,90 Kč Dotace – chodník NV II 

4216 Ostatní investiční transfer ze SR 450 000,00 Kč Dotace – nákup DA pro JSDH 

 

mailto:obec@rostoklaty.cz


 
Poskytnuté prostředky: 
 

Položka Paragraf Poskytnutá částka Popis 

5222 3419 35.000,00 Kč Finanční dar Traverza Rostoklaty 

5222 5512 45.000,00 Kč Finanční dar SDH Rostoklaty 

5222 3429 30.000,00 Kč Finanční dar Myslivecký spolek 

5222 1070 10.000,00 Kč Finanční dar Rybářský spolek 

 
 Finanční podpora pro Fotbalový klub Traverza Rostoklaty : 
- finanční dar 35.000 Kč 
- hrazení elektrické energie v kabinách: 19.000,00 Kč z rozpočtu obce  

- hrazení spotřebované vody v kabinách: 1 000,00 Kč z rozpočtu obce  
- hrazení nákladů na benzin do sekačky na sekání hřiště, její případné opravy plus náklady na hnojení hřiště: 20.000 
Kč z rozpočtu obce (oproti účtům), čerpáno 19 789,50 Kč 
Celková výše příspěvku: 74.789,50 Kč 
 

Tvorba a použití fondů (v tis.Kč): 
Obec nemá žádné účelové fondy 
 

Ostatní činnost OÚ za rok 2022 

 Leden  - proběhla Tříkrálová sbírka 
 Březen - proběhla akce „Ukliďme Pošembeří 2022“ 
 Duben - proběhla akce na návsi v Rostoklatech ve spolupráci se spolky. 
o Rybářský spolek – „Rybářské závody“ 
o SDH - „Stavění máje a pálení čarodějnic“ 
o Obec Rostoklaty – „Ocenění účastníků odbahnění rybníka z roku 2022“ a „Žehnání nového dopravního 

automobilu JSDH“ 
 Květen - uskutečnilo se divadelní představení v KD –„Na ostro“ 
 Květen - proběhla kulturní akce „společný výlet do Kostelce nad Černými lesy“ 
 Květen - proběhla akce „Dětský den“ 
 Květen - proběhlo „Znovužehnání Návesního kříže v Nové Vsi II“  
 Červen - proběhla akce „Noc kostelů“ 
 Červenec - zahájení stavebních prací na vybudování nové autobusové zastávky „V Polích“ 

 Září - proběhly volby do zastupitelstev obcí. 
 Říjen - proběhla kulturní akce „Na kus řeči s…“ Ivo Šmoldasem 

 Říjen - proběhla akce „Dlabání dýní“ 
 Říjen - proběhla kolaudace nové autobusové zastávky „V Polích“ 
 Listopad - proběhla akce „Svatomartinská slavnost“ 
 Prosinec - proběhla akce „Mikulášská besídka“ 
 Prosinec - proběhla akce „Rozsvícení vánočních stromů“ 

 Prosinec  - proběhla akce „Betlémské světlo“ 
 Prosinec - proběhla akce „Zpívání koled v kostele“ 
 Prosinec - proběhla akce „Silvestrovský ohňostroj“ 
 2x do roka proběhl svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
 1x do roka byl proveden SDH Rostoklaty sběr železa 
 Zastupitelstvo obce se sešlo v roce 2022 10x a 1x ustavující zasedání 

 
Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 
Při přezkoumání byly zjištěny dvě chyby. V účetnictví chybí zaúčtování dohadné položky na výnosové úroky za rok 
2022 v hodnotě 136 tis. Kč a příloha k účetní závěrce neobsahuje údaje v Příloze C. a  nejsou úplným způsobem 
vyplněny Přílohy G. a  H.. 
 

Návrh usnesení k závěrečnému účtu za rok 2022 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a to 

bez výhrad.  
 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v úředních hodinách v sídle obecního úřadu nebo na www.rostoklaty.cz. 
 

 účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  
 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

 Zpráva inventarizační komise o provedení fyzické a dokladové inventuře majetku k 31.12.2022 
 
Poučení pro občany: Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 15 dnů od 
vyvěšení, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 27.3.2023. 
 

 

 

Jiří Mokošín, starosta obce 
 

Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn: 
 
Vyvěšeno:  10. 3. 2023   Sejmuto: 27.3.2023  Schváleno na ZO: 27.3.2023 


